

公司代码：600113

公司简称：浙江东日

浙江东日股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
报告期内不进行利润分配或公积金转增股本

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	浙江东日	600113	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	谢小磊	戴儒哲
电话	0577-88812155	0577-88812155
办公地址	浙江省温州市矮凳桥92号	浙江省温州市矮凳桥92号
电子信箱	xxl@dongri.com	drz@dongri.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	997,637,657.35	1,002,773,850.65	-0.51
归属于上市公司股东的净资产	682,952,711.39	662,753,131.23	3.05
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	37,023,885.23	55,059,327.56	-32.76
营业收入	185,765,533.41	148,381,197.50	25.19
归属于上市公司股东的净利润	49,192,180.16	41,675,198.22	18.04
归属于上市公司股东的扣除非	47,100,934.74	41,560,970.74	13.33

经常性损益的净利润			
加权平均净资产收益率 (%)	7.26	7.06	增加0.2个百分点
基本每股收益 (元 / 股)	0.15	0.13	15.38
稀释每股收益 (元 / 股)	0.15	0.13	15.38

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数 (户)		37,122			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (户)		不适用			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
浙江东方集团公司	国有法人	48.97	156,006,000		无
胡政一	境内自然人	0.62	1,960,000		未知
胡再富	境内自然人	0.55	1,764,000		未知
白旭东	境内自然人	0.38	1,200,754		未知
赵仲华	境内自然人	0.34	1,082,601		未知
陈丽平	境内自然人	0.30	971,700		未知
王敏雪	境内自然人	0.23	747,600		未知
陈学军	境内自然人	0.21	655,200		未知
邱建伟	境内自然人	0.20	631,500		未知
夏名扬	境内自然人	0.19	611,300		未知
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未发现前十大股东之间及前十名无限售条件股东之间存在关联关系或者一致行动人的情况			
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用			

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年,公司围绕“建标准、搭平台,促改革、提经营,加快跨区域发展步伐”的总

体思路并围绕“并购、外拓、人才”三大战略，积极行动、谨慎应对、团结拼搏、克难攻坚，较好的完成了各项经营任务。

报告期内，公司总资产 99,763.77 万元，比上年同期减少 0.51%；归属于上市公司股东的净资产 68,295.27，比上年同期增加 3.05%；实现营业收入 18,576.55 万元，比上年同期增加 25.19%；归属于上市公司股东的净利润 4,919.22 万元，比上年同期增加 18.04%。报告期内主要经营情况如下：

（一）积极推进公司再融资工作，加强区域市场集聚效应

报告期内，公司已分别于 2018 年 4 月 20 日、2018 年 5 月 28 日与 2018 年 6 月 15 日召开公司第七届董事会第二十二次会议、第七届董事会第二十四次会议与 2018 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司配股公开发行证券方案的议案》等与公司本次配股发行相关的议案。公司将在配股方式公开发行股票募集资金到位后购买温州菜篮子集团有限公司持有的现代农贸城一期（批发市场部分），并对公司现有的农副产品批发交易市场进行改扩建。

（二）灯具市场稳步发展，进一步构建市场业态多元化

电子商务的高速发展给灯具、电器等标准化产品带来了强大的冲击，也对公司下属灯具市场的经营户承租稳定性带来了考验。报告期内，公司以“稳市场”为主要目标，引进木门、家装等建材业态来优化市场单一灯具的布局，以招优质商户来增强市场活力，以灵活策略来稳定市场大户等措施，实现市场的平稳发展。

（三）农批市场紧抓经营业务，打造“效益、安全、暖心”市场

报告期内，公司所属蔬菜、水果、水产品、生猪肉品各批发市场继续以市场提升改造为主旋律，以网格管理为抓手，认真贯彻“形象提升年”精神，深刻领会“管市场”“建市场”标准内涵，紧紧围绕“管理、服务、提升”等目标，锐意进取，挖掘经营潜力。上半年，蔬菜、水果、肉品实现综合营收较往年均有所提高。另外公司配送业务快速增长，营收较往年同比增长近 30%。

（四）气体经营提质量、保安全

气体公司结合自身“适应新常态，采取新举措，促进转型升级，提质增效”的思路和目标，紧紧围绕安全、质量、效益为中心开展各项工作。报告期内，气体公司严控生产单耗和产品质量，经营情况符合预期。

（五）继续推进农批业务域外发展

报告期内，公司完成了对大连万城物流园项目的第一次增资，并完成了标的公司的工商变更事宜。同时，公司与合作单位共同出资设立了临汾晋鲜丰农产品市场有限公司，积极推进山西临汾晋南农产品物流园项目的前期开展。同时，上半年公司持续对域外市场进行考察调研，对于可后续跟进的项目进行重点跟踪。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用